
Zápis z jednání Školské rady 

Základní školy Opočno, Nádražní 313 

konané dne 16. 5. 2023 v 16.00 hodin v budově MÚ Opočno 

 

Přítomni: Šárka Škrabalová, Ing. Blanka Bartoňová, Iva Tošovská, Mgr. Daniel Michl, Ivana 

Štěpánová, Ing. arch. Veronika Kroulíková, PhD.,  

Host: Mgr. Eva Alexanderová 

 

Program:  

1) Projednání dokumentu „Strategie rozvoje školy ZŠ Opočno“ (dále jen dokumentu), 

předaného členům školské rady na schůzi ŠR dne 31. 1. 2023.  

Ředitelka školy Mgr. Eva Alexanderová informovala členy školské rady o průběhu a 

účelu vzniku dokumentu a seznámila je s aktuálním stavem rozpracovanosti 

dokumentu. Dále upřesnila, že se jedná o interní a dobrovolně zpracovávaný 

dokument, který nenahrazuje závazný dokument „Koncepce rozvoje školy na období 

2021-2023“, který byl ŠR schválen dne 25. 8. 2021.   

 

Usnesení:  Školská rada se po zvážení upřesňujících informací, podaných paní 

ředitelkou k dokumentu „Strategie rozvoje školy ZŠ Opočno“, usnesla na tom, že 

doporučí Radě města revokovat usnesení č. 12R/2023/32 z 12. schůze Rady města 

Opočna, konané dne 27. 3. 2023 v kanceláři starostky města.  

 

2) Projednání Inspekční zprávy z kontroly, která proběhla na ZŠ Opočno ve dnech 7. - 10. 

3. 2023.  
 

Usnesení: Školská rada projednala Inspekční zprávu vyhotovenou 29. 3. 2023 a 

požaduje zaslání dokumentu o přijatých opatřeních k prevenci nedostatků zjištěných 

při inspekční činnosti, do 26. 5. 2023. Zároveň navrhuje závěry a doporučení, plynoucí 

z Inspekční zprávy, zapracovat do zpracovávaného dokumentu „Strategie rozvoje 

školy ZŠ Opočno“, resp. do aktualizace „Koncepce rozvoje školy“.  

 

3) Diskuse, termín dalšího jednání ŠR. 

 

Termín příštího jednání školské rady byl stanoven na 29. 6. 2023, 14:30 hod. 

v budově školy. 

 

 

Zapsala: Ing. arch. Veronika Kroulíková, PhD. 

   předsedkyně Školské rady ZŠ Opočno 


